
STUDENTSKÉ PROJEKTY 2015/2016
pořádané společností ŠPINAR- software s.r.o.
Veřejná soutěž studentských prací v programu
TurboCAD pro Českou a Slovenskou republiku

Jakub Chabina
Posilovací stroj

Na naší škole studuji obor Autotronik a jsem ve druhém ročníku. S programem TurboCAD pracujeme v letošním školním roce v 

rámci výuky  předmětu technická dokumentace. Účast v soutěži byla pro mě výzva. Rozhodl jsem se vypracovat projekt, jehož 

tématem by byl Posilovací stroj. Při modelaci jsem se snažil vytvořit zařízení podle skutečného stroje, ke kterému mám manuál s 

popisem a na kterém jsem i cvičil, protože jsem ho měl doma. Projekt je zpracovaný programem TurboCAD Professional verze 

16.1. Tento posilovací stroj je pro domácí použití, nehodí se do veřejných posiloven vzhledem k jeho zatížení. Stroj má několik 

důležitých částí. Na zemi stojí základna, ke které jsou připevněny tři svislé opěry. Nahoře jsou propojeny nosníkem, ke kterému 

jsou připojeny desky se závažími. Kolem opěr jsou umístěná dvě polstrovaná sedátka s opěradly pro cvičení v sedu a lehátko. 

Závaží se zvedají pomocí lan tažených přes kladky. K nosné části posilovacího stroje tvořené základnou, opěrami a horním 

nosníkem jsem vytvořil technický výkres. Při modelaci jsem pracoval s 3D objekty, 3D Boolovskými operacemi (sjednocení, rozdíl 

a průnik), kolejovým vysunutím, jednoduchým vysunutím, na sedáky jsem použil 3D zaoblení.

Pro vizualizaci jsem nastavil materiály pouze na pozadí, do kterého jsem stroj umístil, abych navodil iluzi posilovny, ve které jsou 

zrcadlové stěny. Na opěradla a sedáky jsem nastavil materiál textil. Jinak jsem rozlišil jednotlivé části stroje pomocí barev. 

Veškeré části na posilovacím stroji jsem modeloval sám.

Střední škola dopravy, 
obchodu a služeb,
příspěvková organizace

nám. Klášterní 127

Moravský Krumlov 672 01


